Sermo

De sancto Blasio Sermo.

Granum frumentum

Gaudi cadēs in terrā mortuū. Verbum istud habet Job. xii. Hic ut tota solētā hodierna est beati blasij ep̄i et martyris glorioſissimi. Ita erit et sermo. marie q̄ i ei bona vita sunt multe frutes et exempla. q̄ quib⁹ poter⁹ recipere bonā instructionē p̄ bo no vite n̄rē regimē. Sed p̄us saluteſ virgo Maria r̄. Itud thema est r̄nſio ad q̄ſtione q̄rentē palique ignorantē. Quis fuit iſte. s. Blasius. et cui⁹ additiōis. R̄ndet thema. Granū frumenti cadēs in terra r̄. Verba sunt figurativa secrete indicatiā virtutes et excellētias iuxta q̄ngs verba thematis.

Prima virtus est humilitas virtuosa. q̄a granū et non palea.

Secunda est sublimitas gratioſa. q̄r frumenti. et non ordei.

Tertia est aduersitas rigorosa. q̄r cadēs sc̄dignitate.

Quarta est acerbitas dolorosa. q̄r in terram. sc̄z p̄ tormenta.

Quinta est felicitas p̄ciosa vel glorioſa. quia mortuū.

Natū ad p̄mū dico q̄r vna virt⁹ magna et excellētia vna beati Blasij fuit eius humilitas virtuosa. Licet em̄ esset plen⁹ frutib⁹. tñ eas p̄seruabat i bursa humiliatis. abs⁹ em̄ perderent. Greg⁹. Qui frutē sine humiliatē congregat. q̄si puluerē in ventū portat. Nota h̄ duplice humiliatē.

Prima est virtuosa.

Secunda est viciosa.

Virtuosa ē qñ hō ex vna pte cogitat dei imēritate et potētiā infinitā. Ex alia p̄priā sui parnitatē et defect⁹. et sic cor humiliat. Et talis humiliatē q̄ est respectu dei est fruosa. et multū placet deo. q̄r isto mō creatura nihil se reputat nec p̄sumit de se. Ita laudat beat⁹ Jacobus dices. Humiliati in cōspectu dei. nō dīc hoīm. et exaltabit vos. Iac. viii. Hocda humiliatē est viciosa qñ q̄s in p̄spectu hoīm humiliat et tñ int̄q̄ habet cor inflatū. vt vēter mulieris grauide. et corā hoīb⁹ faciūt vt hypocrite. De illis dicit scriptura sancta. Et q̄ neq̄ter se humiliat. et interiora ei⁹ plena sūt dolo. Eccli. xix. Humilitas autē beati Blasij fuit fruosa. q̄r humiliabat i p̄spectu dñi. abs⁹ debat ei sua opa vt vitaret vanā gloriā. Dernocabat ei orādo et p̄eplando. et secrete tenebat lectū p̄nicē.

et portabat ciliciū. et extra ibat honeste induitus. Jeunabat. et quātū poterat et humiliatē abscōdebat suā sanctitatē. s̄z de⁹ exaltauit eū. Dūctas. Humiliati sub potēti manu dei. vt vos exaltat i p̄pe visitatiōis. p̄ma Pet. v. Itē humiliati i cōspectu dei et exaltabit vos Iac. viii. r̄. q̄r de⁹ rult cām manifestare ad gloriā dei. et bonū exēplū hoīm. Nota sup illo p̄bo. Nō p̄t cūntas abscōdi supra montē posita. dicit glo. Augustini. i. p̄sona sup ingentē rītā. sec⁹ de hypocritis q̄ appetū r̄ideri et laudari. Et fīcte faciūt multa opa. et tales vt fuſtū tranſeūt totalitē. et nō habēt ſūdamentū in deo. q̄r diſcriptura. Haudū hypocrite ad instar pūcti. Job. xx. Humilitas fruosa beati Blasij notaſ cū dicit. granū. Hazpalea ſige ſupbos. Rō. q̄r plures ſunt eoz q̄b humiliū. Secūdo etiā q̄r palea est vana et leuis. et ſp̄ eminet. granū v̄o paruū. et ſp̄ ſubjic̄t. ſic humiliū r̄. Juxta h̄ dicit ſcriptura. qđ futurū eſt. ſp̄ona ſancta. ſeminas. s. in h̄ mūdo. ſz nudū granū. ſa vanitatib⁹. Ecce humiliatē. i. Cor. xv. Deus autē dat illi r̄. Quāto magis beat⁹ Blasij abscōdebat ſuā ſanctitatē. tāto magis publicabat i miraculis q̄ faciebat. Dicatur quō erat de ciuitate capadocie r̄. Et dicaſ miraculū de puerō curato filio vidue i cui⁹ gutture ſpina p̄ſcīſ trāſuerſa ip̄m ſuffocauit vel ſuffocabat r̄. Xps v̄o cōcessit ſanctitatē p̄ illo et p̄ oīb⁹ q̄ de malo gutture ip̄m iuocarēt ex h̄bodie bñdicif̄ i honorē beati Blasij pañis. vinū et hmōl. et verificat illud in brō blaſio Lu. xviii. Ois q̄ ſe humiliat exaltabit. No. Qui ſe humiliat. ſ. de humiliatē vera. exaltabit. Dico ſc̄do q̄ ſecūda virt⁹ eſt ſublimitas gratioſa. ſ. i. dignitate. q̄r fuit ep̄us ciuitat̄ ſebeſte. iō dī ſrumēti. q̄r ſ. in alia grana eſt meli⁹. Iō plati q̄ in p̄plo ſunt maiores et nobiliores ſignificant ſrumētū. Zach. ix. Quid bonū eius. ſ. pli ſp̄iani. et q̄d pulchrū et n̄iſi ſrumētū electoz. i. platoroz. Et q̄r beat⁹ blasius ſuit ep̄us. iō dī ſrumēti. Dicaſ quō fuit elect⁹ nō ſolū a canoniciſ ſz etiā ab omīb⁹ laicis ſebeſte orātib⁹ r̄. Et ſubito de⁹ iſpirauit i cordi bus. ſ. taliū oīm vt peterēt blasiuſ in ep̄m alta voce. Ipo autē p̄tradicēt oīno ſuit electus et flens aſſumpſit. Rō quare ip̄e ſlebat quia in iudicio ep̄i h̄n̄t reddere rōem nō ſolū dī ſuī ſp̄rijs aiab⁹ ſz de oīb⁹ ſibi cōmissis. Iō dicit ſcriptura. Judiciū durifſimū in hiſ qui p̄ſūt ſiet. Exiguo em̄ cōcedif̄ misericordia. potenſes em̄ potēter tormēta patienſ. Sapie. vi.